PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 – Centro – Guararema/SP

Tel.: (11) 4693-8000 – www.guararema.sp.gov.br

                                      Edital de Prorrogação da validade do Processo Seletivo
                                       Simplificado nº 009/2023

Página 1 de 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO

(Ref.: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 009/2023 -

PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO SOLIDÁRIA - PAS)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por meio da Secretaria Municipal

de Educação, FAZ SABER que fica prorrogado por mais 1 (um) ano a

validade do Processo Seletivo Simplificado (Edital nº 009/2023),

homologado em 3 de julho de 2023, destinado à seleção de

Alfabetizador e Alfabetizador Coordenador de Turmas, voluntários,

para preenchimento, em caráter temporário, por tempo determinado, no

âmbito do Programa Alfabetização Solidária – Lei Federal nº

9.608/1998, art. 4º, inciso VII da Lei Federal nº 9.394/1996, e Lei

Municipal nº 3588/2023, que institui o Programa Alfabetização

Solidária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, EM 21 DE JUNHO DE 2024.

CLARA ASSUMPÇÃO EROLES FREIRE NUNES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado na

Portaria Municipal na mesma data.

JULIANA LEITE DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO